
Ps PILOTO Nº 1ª Pv. 2ª Pv. Bonif. Pole 1ª Pv. 2ª Pv. Bonif. Pole 1ª Pv. 2ª Pv. Bonif. Pole 1ª Pv. 2ª Pv. Bonif. Pole TOTAL N-1 N-2 Final

1º Vitor Hugo S. de Paula 18 25 15 1 1 42

2º Danilo Machado 23 22 12 1 35

3º Caio Mattos 10 20 11 1 32

4º Bruno Pulquieri 11 17 13 1 31

5º Luiz Felipe Mendes 8 19 10 1 30

6º Lucas Carrara 14 18 9 1 28

19 de Agosto

Des T1 =  (Peso)

Des D = Desc. Desportiva

Des T2 = Irregularidade Técnica

Des T1 =  (Peso)

Des D = Desc. Desportiva

11 de Março

Des T2 = Irregularidade Técnica

04 de Novembro DESCARTES

CAMPEONATO PARANAENSE LIGHT DE KART - 2017

CATEGORIA: MIRIM

1ª Etapa / Londrina 2ª Etapa / Londrina 3ª Etapa / Londrina 4ª Etapa / Londrina

20 de Maio



Ps PILOTO Nº 1ª Pv. 2ª Pv. Bonif. Pole 1ª Pv. 2ª Pv. Bonif. Pole 1ª Pv. 2ª Pv. Bonif. Pole 1ª Pv. 2ª Pv. Bonif. Pole TOTAL N-1 N-2 Final

1º Gabriel Bonilha 17 25 13 1 39

2º Thiago Dalan 7 22 12 1 35

3º Raphael Futsuki 77 17 15 1 1 34

4º Igor Engmann 55 19 11 1 31

5º Enzo Ranieri 14 20 9 1 30

6º Pedro Henrique 33 18 10 1 29

7º Nicolas Men 1 Des. T1 1 1

2ª Etapa / Londrina 3ª Etapa / Londrina 4ª Etapa / Londrina

11 de Março DESCARTES04 de Novembro

CAMPEONATO PARANAENSE LIGHT DE KART - 2017

Des T2 = Irregularidade Técnica

Des T1 =  (Peso)

CATEGORIA: CADETE

1ª Etapa / Londrina

Des D = Desc. Desportiva

Des D = Desc. Desportiva

Des T2 = Irregularidade Técnica

Des T1 =  (Peso)

20 de Maio 19 de Agosto



Ps PILOTO Nº 1ª Pv. 2ª Pv. Bonif. Pole 1ª Pv. 2ª Pv. Bonif. Pole 1ª Pv. 2ª Pv. Bonif. Pole 1ª Pv. 2ª Pv. Bonif. Pole TOTAL N-1 N-2 Final

1º Victor Hugo Carvalho 199 25 12 1 38 38

2º Carlos Eduardo de Souza 28 20 15 1 36 36

2º Eros Felipe Neto 20 22 13 1 36 36

3º João Pocay 123 18 10 1 29 29

4º João Garcia Cid 2 16 11 1 28 28

5º Marcelo Carani 37 15 9 1 25 25

6º Carlos Saderi 77 19 1 1 21 21

7º Mauro Junior 711 17 1 18 18

1ª Etapa / Londrina

CAMPEONATO PARANAENSE LIGHT DE KART - 2017

CATEGORIA:  MASTER

4ª Etapa / Londrina2ª Etapa / Londrina 3ª Etapa / Londrina

DESCARTES

Des T2 = Irregularidade Técnica

Des T1 =  (Peso)

Des D = Desc. Desportiva

04 de Novembro11 de Março 20 de Maio 19 de Agosto

Des T2 = Irregularidade Técnica

Des T1 =  (Peso)

Des D = Desc. Desportiva



Ps PILOTO Nº 1ª Pv. 2ª Pv. Bonif. Pole 1ª Pv. 2ª Pv. Bonif. Pole 1ª Pv. 2ª Pv. Bonif. Pole 1ª Pv. 2ª Pv. Bonif. Pole TOTAL N-1 N-2 Final

1º Lucas do Valle 44 25 15 1 1 42

2º Matheus Futsuki 14 22 13 1 36

3º Antonio Casadei 131 18 12 1 31

4º Renato Cavalcente 79 20 8 1 29

5º Rafael Dragueto 29 14 11 1 26

5º Lucas Trancozo 55 16 9 1 26

6º Eduardo Ribas 18 19 4 1 24

7º Fernando Setogute 102 13 7 1 21

8º Gustavo H. Berti 93 17 Des. D. 1 18

8º Nathan Brito 77 7 10 1 18

9º Gustavo Vascelli 138 9 6 1 16

9º Gabriel Sgarioni 169 10 5 1 16

9º Roberto de Almeida 95 15 0 1 16

10º Jeferson Tierling 73 12 0 1 13

11º João Rapcham 9 11 0 1 12

12º Marcos M. Junior 38 8 2 1 11

13º Gustavo Vitorino 22 6 3 1 10

14º Marcos Trancozo 13 5 Des. T1 1 6

15º Sergio Hayashi 72 4 0 1 5

16º Leonil F. Oliveira Reis 0 3 0 1 4

17º Edson Domingos 48 2 0 1 3

18º Adilson Carlos 30 1 0 1 2

18º Francisco Eraldo 16 0 1 1 2

19º Cesar Vascelli 45 NC 0 1 1

19º Sergio Breganó 2 0 0 1 1

19º Edmilson cavalcente 76 0 0 1 1

19º João Soitiro 98 0 0 1 1

19º Enio de Freitas 50 NC 0 1 1

19º Flavio Merenciano 46 0 0 1 1

19º Olivio Perin 12 NC 0 1 1

19º Carlos Eduardo de Souza 28 NC 1 1

04 de Novembro11 de Março 20 de Maio 19 de Agosto DESCARTES

1ª Etapa / Londrina

CAMPEONATO PARANAENSE LIGHT DE KART- 2017

CATEGORIA: F4 - GERAL

4ª Etapa / Londrina2ª Etapa / Londrina 3ª Etapa / Londrina



Des T1 =  (Peso)

Des D = Desc. Desportiva

Des T2 = Irregularidade Técnica

Des T1 =  (Peso)

Des D = Desc. Desportiva

Des T2 = Irregularidade Técnica



Ps PILOTO Nº 1ª Pv. 2ª Pv. Bonif. Pole 1ª Pv. 2ª Pv. Bonif. Pole 1ª Pv. 2ª Pv. Bonif. Pole 1ª Pv. 2ª Pv. Bonif. Pole TOTAL N-1 N-2 Final

1º Sergio Haysahi 72 25 12 1 38

2º Leonil F. reis 0 22 13 1 1 37

3º Francisco Eraldo 16 17 15 1 33

4º Sergio Bregano 2 18 11 1 30

4º Edmilsom Cavalcante 76 19 10 1 30

5º Flavio Merenciano 46 20 7 1 28

6º João Soitiro 98 16 9 1 26

7º Enio de Freitas 50 NC 8 1 9

8º Olivio Perin 12 NC 6 1 7

Ps PILOTO Nº 1ª Pv. 2ª Pv. Bonif. Pole 1ª Pv. 2ª Pv. Bonif. Pole 1ª Pv. 2ª Pv. Bonif. Pole 1ª Pv. 2ª Pv. Bonif. Pole TOTAL N-1 N-2 Final

1º Lucas do Valle 44 25 15 1 1 42

2º Matheus Futsuki 14 22 13 1 36

3º Antonio Casadei 131 18 12 1 31

4º Renato Cavalcente 79 20 8 1 29

5º Rafael Dragueto 29 14 11 1 26

5º Lucas Trancozo 55 16 9 1 26

6º Eduardo Ribas 18 19 4 1 24

7º Fernando Setogute 102 13 7 1 21

8º Gustavo Berti 93 17 Des. D. 1 18

8º Nathan Brito 77 7 10 1 18

9º Gustavo Vasceli 138 9 6 1 16

9º Gabriel Sgarioni 169 10 5 1 16

9º Roberto de Almeida 95 15 0 1 16

10º Jeferson Tierling 73 12 0 1 13

DESCARTES

CATEGORIA: F400 - GRADUADO

11 de Março

19 de Agosto 04 de Novembro

DESCARTES04 de Novembro

1ª Etapa / Londrina

20 de Maio 19 de Agosto

CAMPEONATO PARANAENSE LIGHT DE KART - 2017

4ª Etapa / Londrina

CATEGORIA: F400 - SENIOR

4ª Etapa / Londrina1ª Etapa / Londrina 2ª Etapa / Londrina 3ª Etapa / Londrina

3ª Etapa / Londrina

11 de Março 20 de Maio

2ª Etapa / Londrina



11º João F. Rapcham 9 11 0 1 12

12º Gustavo Vitorino 22 6 3 1 10

12º Marcos Mariano 38 8 2 1 11

13º Marcos Trancozo 13 5 Des. T1 1 6

14º Edson Domingos 48 4 0 1 5

15º Adilson Carlos 30 3 0 1 4

16º Cesar Vascelli 45 NC 1 1 2

16º Carlos Eduardo de Souza 28 NC 1 1

Des D = Desc. Desportiva

Des T2 = Irregularidade Técnica

Des T1 =  (Peso)

Des D = Desc. Desportiva

Des T2 = Irregularidade Técnica

Des T1 =  (Peso)




